
Novinky audioknih
- únor 2025

Mluvené slovo k vypůjčení 
na Hudebním oddělení

www.knihovnahk.cz

CD20443 - K půjčení 1.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20465 - K půjčení 4.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Inspektor Luc Callanach se vydává do Francie,
aby s Interpolem rozkryl síť obchodníků s bílým
masem. Když se ale v Paříži najde tělo skotského
občana, kterému někdo odebral vnitřnosti, musí
se Callanach spojit se svou šéfinspektorkou Avou
Turnerovou v Edinburghu. Té však v márnici také
přibývají těla znepokojivou rychlostí. Záhy se
ukáže, že jejich starosti mají společného
jmenovatele… a sebemenší chyba ve vyšetřování
může zničit desítky dalších životů.

CD20511 - K půjčení 5.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Zájezdový autobus n. p. Pragokov
zastaví v osamělém hostinci, v němž
Ota Fink rozpozná někdejší
brigádnickou ubytovnu, kde kdysi
prožil svou první lásku ke krásné
Lucii. Vybaví se mu krásné vzpomínky
a po návratu do Prahy jde po
Luciiných stopách. Zjistí však, že dívka
je mrtvá… Ota se vydává po stopách
vraha. Jenže stopa už dávno
vychladla a pátrání v socialistickém
Československu roku 1959 bude
pěkně zapeklité.

Odplujte do krásného Chorvatska za
letním sluncem, třpytivě tyrkysovým
mořem a romantickým příběhem, který
nedokážete odložit, dokud ho nedočtete!
Maddie je milá a rozumná třicetiletá
žena, ale má i svou bohémskou stránku:
vystudovala dějiny umění a chtěla by se
prosadit jako výtvarnice. Zatím neměla
štěstí, je bez peněz, a tak přijme nabídku
letní brigády: bude pracovat jako
hosteska na luxusní jachtě v Chorvatsku,
na které se plaví parta přátel z módní
branže. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/3036159
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/3039095
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040231


S úsměvem, lehkostí a upřímností popsané
vzpomínky na vyrůstání v komunistickém
Československu v 50.letech minulého století.
Autorka dětskýma, udivenýma očima pozoruje
absurdní svět kolem sebe. S dojemnou
bezprostředností komentuje nejen společenskou
a politickou situaci té doby, ale i neméně
komplikované rodinné vztahy a glosuje jednání
svých nejbližších. Nesoudí, jen konstatuje. 
 

Vlastní biografie nejvýznamnějšího vynálezce všech
dob. Nikola Tesla, syn důstojníka a posléze kněze, byl
rovněž od mládí předurčen ke kněžské službě. Jeho
životní dráha se ale ubírala jiným směrem - stal se
fyzikem. Tak jako ti nejlepší umělci jsou obdařeni
mimořádným talentem, darem jedinečných schopností
byl nadán i Nikola Tesla. Vizionář, kterému se od
dětství zhmotňovaly před očima obrazy, jež v
pozdějším věku dokázal využít ke konstruování
převratných objevů.

Klasický dobrodružný román z cyklu Nobody
o záhadném Angličanovi, pro kterého nic
není nemožné. Člověk s pronikavým
úsudkem, eskamotér a detektiv vyřeší
jakoukoliv záhadu. Navzdory své chudobě se
záhy stane spolumajitelem světoznámého
Worldova týdeníku, protože vydavateli
navrhne, že bude po celém světě vyšetřovat
záhadné nevyřešené případy, o kterých
píšou jeho noviny.

CD20431 - K půjčování 7.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20432 - K půjčení 8.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20450 - K půjčení 8.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20434 - K půjčení 8.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Zapadlou anglickou vesničku Sittaford odřízne od okolního světa sněhová bouře. V
Sittafordském sídle, které obývají nájemnice paní Willetová a její dcera Violet, se
sejdou místní obyvatelé na večeři - a po ní podniknou spiritistickou seanci, při níž
dojde k něčemu velice podivnému….ťukající stoleček předá zprávu, že kapitán
Trevelyan - důvěrný přítel majora Burnabyho, rovněž účastníka seance - je mrtev!
Jde o černou magii, nebo jen o děsivý žert? Jediný způsob, jak si být jistý, je najít
kapitána Trevelyana. Bohužel jeho domov je vzdálen šest mil a vzhledem k tomu,
že silnice blokují závěje sněhu, bude muset někdo cestu absolvovat pěšky. 

CD20451 - K půjčení 8.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Jan Kepler, muž, který odhalil tajemství vesmíru. František
Gel přibližuje ve své reportáži o osudech císařského
matematika a astronoma Jana Keplera legendami
opředenou dobu vlády Rudolfa II. František Gel přibližuje
ve své reportáži o osudech císařského matematika a
astronoma Jana Keplera legendami opředenou dobu vlády
Rudolfa II. Církvi nepohodlný štvanec Tycho de Brahe
opustil své rodné Dánsko a na pozvání císaře přijel v roce
1599 do Prahy. Několik měsíců nato sem pozval mladého
muže - Jana Keplera. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2992824
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992825
https://kmhk.tritius.cz/detail/3036177
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992832
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/3036178


Soukromá vyšetřovatelka obdařená neobvyklými

mentálními schopnostmi vyslyší prosbu zoufalé

ženy, která v městečku na americkém Středozápadě

pohřešuje dceru. Z pátrání po dívce vypomáhající v

univerzitní knihovně se vyklube zapeklitý případ

sériových únosů a vražd, jejichž překvapiví

pachatelé jsou zvrácení až do morku kostí. 

Když do detektivní kanceláře vpadne rozrušená Edie
Ledwellová, Robin Ellacottová neví, co si o nečekané
návštěvě myslet. Spoluautorku animovaného seriálu
Černočerné srdce prý neustále pronásleduje
internetový uživatel s přezdívkou Anomie. Robin
usoudí, že jí nemůže nijak pomoct, a vše pustí z hlavy.
Za pár týdnů však přijde šok – mladou ženu totiž kdosi
zavraždil na hřbitově Highgate, kde se celý seriál
odehrává. Robin a Cormoran Strike se pouštějí do
pátrání… a brzy objeví zcela nové podoby zla.

CD20435 - K půjčování 11.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Už přes tisíc let míří lidé ze všech koutů Evropy do
Santiaga de Compostela. Ladislav Zibura tam
poprvé putoval v osmnácti letech a teď se do
Španělska vydává znovu – za vzpomínkami,
dobrodružstvím a příběhy poutníků z celého světa.
Přidejte se k nim a ponořte se do vyprávění plného
humoru a přátelství mezi lidmi, kteří se nikdy
předtím neviděli. Dozvíte se, jak poutnictví hýbalo
evropskými dějinami, a taky načerpáte tipy pro
vlastní cestu. 

CD20466 - K půjčení 12.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20428 - K půjčení 14.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20427 - K půjčení 13.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Když v Meziboří zemře Jan Krempa, nezdá se, že by mohlo jít o něco jiného než
o tragickou nehodu. Přesto se kapitán Exner na přání své femme fatale
Gabriely Steinové do městečka rozjede. A vzápětí povolává "své důstojníky"
Vlčka s Beránkem. Téměř romantický výlet s dívkou se mění v soustředěné
pátrání po odpovědi na otázku, proč zemřel Jan Krempa, inteligentní
schizofrenik, který svým upřímným, nepříjemně nutkavým chováním ztrpčoval
život nejen všem členům své početné rodiny.

CD20430 - K půjčení 14.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Výtvarnice Nela po rozchodu s přítelem

zůstala sama ve starém mlýně, který původně

s partnerem chtěli zrekonstruovat. V téže

době bylo v nedalekém lese nalezeno tělo

mladé dívky, ucházející se o práci v místních

dostihových stájích. Při vyšetřování vyjde

najevo, že oběť byla spatřena s bývalým

Neliným přítelem. Dvě podobně provedené

vraždy se nedávno staly v Praze, a tak není

divu, že dosud poklidnou středočeskou vesnicí

začne obcházet strach.

https://kmhk.tritius.cz/detail/2992833
https://kmhk.tritius.cz/detail/3039100
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992821
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992820
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874883
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992823


Románová prvotina koreanistky Niny
Špitálníkové. Předobrazem hlavní hrdinky
Severky je mladá žena, kterou autorka zpovídala
pro svou knihu hovorů s uprchlíky ze Severní
Koreje Svědectví o životě v KLDR. Fabulované
vyprávění teď líčí její strastiplnou cestu do Jižní
Koreje, problémy a pochybnosti, které ji
doprovázejí a vypovídá také o jejích prohřešcích.
Je Severka oběť, nebo viník? A jak se k ní zachová
země, která ji jako uprchlici přijala?

Jednou ze základních potřeb dítěte je být
bezpodmínečně milováno, vědět, že bude
přijímáno, i když něco zkazí nebo se mu něco
nepovede. Jenže konvenční přístup k výchově
dětí, založený na trestech, odpírání pozornosti,
odměnách a dalších způsobech kontroly, naučí
děti, že jsou milovány pouze tehdy, když nás
potěší nebo když nám zaimponují svým
výkonem. Jak to změnit? Návod můžete najít v
této audioknize.

CD20442 - K půjčení 18.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Královský prokurátor Oldřich z Chlumu doprovází
purkrabího Pražského hradu Johánka z Poděhús až
kamsi na hranice s Bavorskem, kde purkrabí založil se
svým zetěm hrad Pušperk sloužící k ochraně území
Českého království. poblíž Pušperku byl nalezen mrtvý
poustevník Baltazar, bohabojný muž se svatou pověstí,
který nikomu neublížil. Kdo měl zájem na jeho smrti? 

CD20433 - K půjčení 15.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20447 - K půjčení 26.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20471 - K půjčení 27.2.2024
Zobrazit v Online katalogu

Druhý díl z mezinárodně populární série detektivních thrillerů o
šéfinspektorovi Robertu Kettovi v podání Martina Stránského – pro
všechny milovníky akce a napětí. Robert Kett se snaží zotavit se ze svého
posledního případu, který mu zanechal šrámy na těle i duši. Když však
dojde k brutální vraždě mladé ženy, je opět postaven před další temný
případ a brzy se zaplétá do honu na nejhoršího sériového vraha, kterého
kdy Británie spatřila. Honu na vraha, který možná loví i Ketta samotného... 

CD20429 - K půjčení 14.2.2025
Zobrazit v Online katalogu

Poručík Tomáš Vyskočil má velký problém. Je
blonďatý, rafinovaný a odhodlaný pořádně mu
zavařit. Zatímco se Tomášovo manželství ocitá v
ohrožení, je uprostřed Příbrami nalezen těžce
podchlazený opilec, který po pár hodinách v
nemocnici umírá. Taková smrt by kriminálku mohla
nechat v klidu, kdyby se ovšem dotyčný nedávno
nezmínil, že mu někdo usiluje o život. A tak se
Tomáš s kolegou Honzou Richterem pouštějí do
vyšetřování zločinu, po jehož vyřešení nikdo
netouží.

https://kmhk.tritius.cz/detail/3036157
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992828
https://kmhk.tritius.cz/detail/3036173
https://kmhk.tritius.cz/detail/3039111
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2992822

